

Güteschutz Hessenbeton e.V. • Grillparzerstraße 13 • D-65187 Wiesbaden

## Fürstenwalder Betonsteinwerk GmbH & Co. KG

Zum Birkenhof 1 34379 Calden-Fürstenwald Güteschutz Hessenbeton e.V. Grillparzerstraße 13 D-65187 Wiesbaden

Tel.: +49 (0) 611 8 90 85-15 Fax: +49 (0) 611 8 90 85-10 www.gueteschutz-hessen.de info@gueteschutz-hessen.de

## Bescheinigung zur Zertifizierung über Betonteile als Rohstoff in der zirkulären Wertschöpfung

Die Firma Fürstenwalder Betonsteinwerk GmbH & Co. KG , 34379 Calden-Fürstenwald wird seit 01.01.1989 durch den Güteschutz Hessenbeton e.V. überwacht und zertifiziert.

Folgende(s) Zertifikat(e) über Betonteile als Rohstoff in der zirkulären Wertschöpfung wurde(n) erteilt und ist/sind gültig:

Reg.-Nr Ausgabedatum Geltungsbereich

13069 - 8.14 10.01.2023 Betonteile aus der gesamten Produktion

Im Rahmen der regelmäßigen Fremdüberwachung nach der Überwachungs- und Zertifizierungsordnung - Teil 8 prüfen die Überwachungsbeauftragten des Güteschutz Hessenbeton

- -ob die Anforderungen der ÜZO und der VV TB dauerhaft erfüllt werden,
- -die verwendeten Ausgangsstoffe,
- -die archivierten und aktuellen Lieferunterlagen,
- -die Dokumentation der verwendeten Ausgangsstoffe,
- -den laufenden Produktionsprozess,
- -die Rückverfolgbarkeit der Produkte,
- -die technischen Einrichtungen des Werkes sowie
- -die regelmäßige Schulung des technischen Personals

Die Betonteile sind geeignet, um in Deutschland als aufbereiteter Rohstoff in der zirkulären Wertschöpfung unter Beachtung der am Ende ihrer Lebensdauer geltenden Rahmenbedingungen des Umwelt-, Abfall- und Baurechts verwendet zu werden. Die verwendeten Ausgangsstoffe verfügen über eine nachgewiesene Eignung und umweltrelevante Unbedenklichkeit.

Der Hersteller ist weiterhin berechtigt, die Betonteile mit dem CertChain-Symbol zu kennzeichnen:



Wiesbaden, 19. Juli 2023

Dieter Heller Leitung der Zertifizierungsstelle

Zertifikate und Bescheinigungen sind archiviert unter www.certchain.eu